

Riihimäen Urheilusukeltajat ry

Toimintakertomus vuodelta 2023

Hyväksytty seuran kevätkokouksessa

Yleistä seuran toiminnasta vuonna 2023

Seuramme on Olympiakomitean Tähtiseura sekä nuorten että aikuisten sukelluslajeissa. Edellinen Tähtiseura-auditointi järjestettiin keväällä 2022 ja seuramme on tuolloin hyväksytty jatkamaan Olympiakomitean nuoriso- ja aikuisliikunnan Tähtiseurana.

Seuran jäsenkokoukset

Kevätkokous pidettiin torstaina 20.4. Riihimäen reserviläisten kerhotilassa. Kevätkokouksessa Kevätkokouksessa julkistettiin seuran edellisvuoden parhaat, jotka oli valittu verkkosivujen jäsenäänestyksen perusteella. Vuoden 2022 sukeltajaksi nimitettiin Vili Mononen, vuoden seuratoimijaksi Pertti Grönfors, vuoden uppopalloilijaksi Ville Tarkiainen ja vuoden norpaksi nimettiin Silmu Toropainen.

Syyskokous pidettiin lähikokouksena lauantaina 18.11.2023 Tilaussauna Laitisen tiloissa seuran pikkujoulutapahtuman yhteydessä.

Hallitus

Seuran puheenjohtajana toimi Jenna Ranki. Hallituksen jäseninä toimivat Juha Virtanen, Oskari Vahala, Joonas Ylivaara (varapuheenjohtaja), Emmi Salento, Jonna Sorsa (sihteeri), Jouko Näätänen, Tero Paso ja Teemu Virtanen (rahastonhoitaja).

Hallitus piti vuoden aikana 8 kokousta, joista 3 pidettiin lähikokouksena Luonto-osuuskunta Willimielen tiloissa, 4 etäyhteyksin ja 1 kokous toteutettiin WhatsApp-kokouksena. Hallitus järjestäytyi vuoden ensimmäisessä kokouksessa. Vuoden alkaessa hallitus suunnitteli tulevan vuoden toimintaa iltakoulussa. Hallitus piti tarpeen mukaan yhteyttä myös sähköisin viestintävälinein.

Taloushallinto

Taloushallinnosta vastasi Teemu Virtanen. Käytännön tilinpidosta vastasi Riihilaskenta Oy.

Maksuliikenne hoidettiin valtaosin laskutus pohjaisena. Käytössä oli lisäksi kaksi Zettle-kortti- ja mobiilimaksupäätettä. Näillä laskutettiin mm. seuratuotteita ja sukellusretkien osallistumismaksuja. Seura vastaanotti myös yleisimpiä liikuntaetuja, joilla oli mahdollista maksaa kursseja, sukellusretkiä ja kalustovuokria. Käteistä rahaa seurassa ei käsitelty.

Verkkokaupassa käytetystä Visma Pay -verkkomaksupalvelusta luovuttiin vähäisen käytön takia vuoden lopussa.

Jäsenistö

Seuran kaikki jäsenet kuuluivat henkilöjäseninä Sukeltajaliittoon. Liitto myös vastasi seuran jäsenrekisterin teknisestä ylläpidosta. Jäsenasioita seurassa hoiti jäsen sihteeri Niina Tahvanainen. Vuoden lopussa seuraan kuului 205 jäsentä.

Tiedotus ja viestintä

Seuran verkkosivut olivat osoitteessa www.riusuk.net. Sivuilla toimi myös seuran verkkokauppa, josta voi ostaa seuratuotteita, lahjakortteja sekä kursseja. Verkkosivujen ylläpidosta vastasi Teemu Virtanen.

Muina viestintätapoina käytettiin seuran Facebook-sivustoa www.facebook.com/riusuk sekä Instagramia. Junioritoiminnan viestinnässä käytettiin WhatsApp-sovellusta. Norppaohjaajien, nuorten uppopalloryhmän ja sukelluskurssien oppilaiden ja kouluttajien viestinnässä käytettiin lisäksi tarkoitukseen perustettuja erillisiä WhatsApp-ryhmiä.

Seuratuotteet

Seuran logoilla varustettujen myyntituotteiden valikoimaan kuului mm. lahjakortteja, t-paitoja, hallikasseja, kangasmerkkejä, pipoja, maskipantoja, tarroja, kahvimuki, juomapullo ja mikrokuitupyyhe. Seuratuotteiden myynnistä vastasi Emmi Salento.

Seura välitti omakustannushintaan sukelluspainoja ja painovyötarvikkeita, joita myytiin erityisesti laite- ja snorkkelisukelluksen peruskurssilaisille.

Nuorisotoiminta

Vuonna 2023 nuorisovastaavana toimi Tuomo Palevaara. Riihimäen uimahalli suljettiin remontin takia - monen aikataulumuutoksen jälkeen - vasta toukokuun lopussa, jolloin siirryimme kesätauolle. Alkuvuodesta tehdyn kyselyn mukaan 21 Norppaa aikoi jatkaa toiminnassa Tervakoskella. Vain muutama nuori irtisanoutui seuran jäsenyydestä, kun Riihimäellä ei voinut jatkaa.

Riihimäen uimahallin sulkeminen ja siirtyminen Tervakosken uimahalliin aiheutti nuorten uppopalloilijoiden toiminnan siirtymisen Hämeenlinnaan aikuisten treeneihin.

Kuutti-ikäisten ohjattua toimintaa ei ollut vuonna 2023, koska ryhmässä ei ollut käytettävissä koulutettua ohjaajaa. Tervakosken uimahallin lastenallas varattiin Perhesukellustoimintaan, mikä mahdollisti pienempien sukeltajien altaassa olemisen huoltajiensa valvonnassa.

Nuorisotoiminnan oleellinen haaste oli erityisesti nuorten ohjaajien ja apuohjaajien puute. Koronarajoitukset ja uimahallin sulkemiset olivat osaltaan vaikuttamassa siihen, että suuri osa varttuneemmista nuorista, jotka oli koulutettu Norppaohjaajiksi, tai jotka olisivat kasvaneet ohjaajan ikään, lopetti sukellusharrastuksen seurassamme. Vuoden aikana ei koulutettu yhtään uutta norppaohjaajaa. Harjoitusten päävastuussa olivat yksi snorkkelisukelluskouluttaja ja yksi aikuinen apuohjaaja. Hienona lisänä oli varttuneempien nuorten mahdollisuus osallistua vapaasukellusharjoituksiin ja vesiturvallisuuden ammattilaisena toimivan vanhemman pitämiin harjoituksiin. Muut ohjaajat ja apuohjaajat osallistuivat toimintaan satunnaisesti. Osa lasten vanhemmista toimi altaassa apuna ja apuohjaajina, kun ohjaajia ei saatu riittävästi paikalle.

Norppatoiminnan vuosi päätettiin lasten ja nuorten yhteiseen pikkujouluun. Pikkujouluissa oli ohjelmassa altaassa oloa, pizzaa ja Tuomo Palevaaran pitämä esitys lämpimien vesien vaarallisista vesieläimistä. Pikkujouluissa kerättiin palautetta toiminnasta ja toiveita tulevalle.

Riihimäen ja Hämeenlinnan sukellusseurojen edustajat toimivat päävastuussa Sukeltajaliiton valtakunnallisen lasten ja nuorten sukellustapahtuman järjestämisessä. Kolmipäiväinen tapahtuma järjestettiin Metsähallituksen luvalla kesä-heinäkuun vaihteessa Iso-Melkuttimen Lepakkolaavun ympäristössä. Sukellustapahtumaan osallistui lapsia viidestä seurasta eri puolilta Suomea. Seurastamme tapahtumaan osallistui seuramme tukemana kuusi lasta ja järjestäjinä viisi aikuista.

Tampereella 4.11.23 järjestettyyn Norpparalliin osallistui seurastamme neljä nuorta ja kaksi vanhempaa ohjaajien sarjaan.

Kesällä tarkistimme ja siivosimme vapaaehtoisten Norppien ja nuorten uppopalloilijoiden porukalla Riihimäen kaupungin uimarannat.

Laitesukellustoiminta

Yleistä

Seuran laitesukellusjaoksen laitesukellusvastaavina toimivat Jouko Näätänen sekä Tero Paso. Koulustoimintaa koordinoi koulutusvastaava Teemu Virtanen. Kalustosta vastasivat kalustovastaava Joonas Klemola ja kompressorivastaava Kristian Nurmi. Venevastaavaa ei nimetty vuodelle 2023, vaan veneen ylläpito hoidettiin yhteistyönä seuran veneen kanssa aktiivisesti toimivien jäsenten toimesta.

Tapahtumien järjestelyvastuussa oli vuoden aikana useita seuran aktiivisia jäseniä. Sukelluskurssien järjestelyvastuu oli niiden vastuukouluttajilla.

Sukellustapahtumat

Kesä-heinäkuun vaihteessa seura järjesti Saimaan sukellusviikonlopun Mikkelin Urheilusukeltajat ry:n Tornator-sukellustukialuksella. Kolmipäiväiseen tapahtumaan osallistui kymmenkunta seuran sukeltajaa, jotka tekivät useita sukelluksia Saimaan kirkkaissa ja paikoin syvässä vesissä.

Perinteinen louhossukellusleiri Kuortaneen Kaatialassa järjestettiin syyskuun lopussa. Majoitus järjestettiin aiempien leirien tapaan Sarvikkaan Koskimökeillä. Leirin yhteydessä pidettiin myös laitesukelluksen jatkokurssi. Vuoden mittaan seuran jäsenet järjestivät myös lukuisia omatoimisia sukellusretkiä Kaatialan louhokselle.

Lisäksi seura järjesti lukuisia Montolan Kaivossukeltajat ry:n sukellustapahtumia Montolan kaivoksella, jossa useat seuran jäsenet sukelsivat ympäri vuoden. Tapahtumiin olivat tervetulleita myös seuramme ulkopuoliset sukeltajat.

Viikkosukelluksia järjestettiin pääasiassa lähialueen järvillä sekä seuran tukialuksella Suomenlahden hylkykohteilla.

Kansainvälinen Diversnight-tapahtuma järjestettiin Iso-Melkuttimella lauantaina 4.11. yhteistyössä Hyvinkään urheilusukeltajat ry:n, Sukelliskoulutus.fi:n sekä Sukeltajankauppa.fi:n kanssa.

Sukellustukialus

Seuran sukellustukialus huollettiin kattavasti keväällä ja laskettiin vesille 27. toukokuuta.

Aluksella ajettiin sukellusretkiä kesäkuun alusta syyskuun puoliväliin saakka. Kipparina toimi Teemu Virtanen ja mukana oli 3–7 sukeltajaa kerrallaan. Sukellusretkiä tehtiin kauden aikana yhteensä 10 eri päivänä.

Sukellusretket suuntautuivat mm. Porvoon Emäsalon, Helsingin edustan ja Porkkalanniemen itäpuolen sukelluskohteille. Retkiä tehtiin monenlaisille kohteille, jotka sopivat eri tasoille sukeltajille. Kauden aikana alukselta käsin sukellettiin loki- ja sukelluspäiväkirjan mukaan yhteensä 45 henkilösukelluspäivää (jotka sisälsivät kukin 1–2 sukellusta).

Kauden ajaksi haettiin ja saatiin sukellusluvut suoja-alueille Puolustusvoimilta sekä erikseen luvat Sotamuseon hylkykohteille. Suoja-aluekohteille ei kauden aikana tehty yhtään sukellusta. Sotamuseon luvassa olevalle hyllylle Königin Luiselle Helsingin edustalla tehtiin yksi sukellusretki.

Aluksen kotisatamana toimi Espoon kaupungin Suomenojan venesatama, josta seuralle oli vuokrattuna venepaikka touko-joulukuun ajalle.

Aluksen kuljetukseen merelle ja takaisin käytettiin Jouni Loitokarin tarjoamaa kuljetuspalvelua. Alus nostettiin vedestä 9. marraskuuta ja kuljettiin Riihimäelle täyttöaseman kiinteistön takapihalle.

Täyttöasema

Täyttöasemalle tehtiin kauden aikana pieniä huolto- ja korjaustoimia.

Kalusto

Kalustolle tehtiin läpi vuoden pieniä korjauksia ja huoltoja tarpeen mukaan. Syksyllä kalustoa täydennettiin hankkimalla tulevaa koulutustoimintaa silmällä pitäen sidemount-sukellusvarusteita, uusi D12-pullosetti sekä 3 uutta 15/232-sinkkupulloa.

Loppusyksyllä seura sai edesmenneen jäsenensä Kimmo Viitasen perikunnalta lahjoituksena erän sukellusvarusteita (mm. pullon, takkiliivin, sukelluspuvun ja regulaattorin).

Iso-Melkutin

Melkuttimen sukellustukikohdan rakenteita on vahvistettu vuoden 2022 aikana. Työt ovat olleet vuonna 2023 tauolla ja niitä on tarkoitus jatkaa kesän 2024 aikana. Veteenmenolavan tukirakenteita on vahvistettu ja oikaistu sekä veteen asennettu teräspaalut, joiden varaan lava tukeutuu. Huonoon kuntoon päässeet yläportaot on oikaistu ja tuettu ja veteenmenolavan yli kulkevalle polulle rakennettu tukeva kävelyramppi.

Hyrian rakennualan opiskelijat ovat rakentaneet n. 4x4 metrin kokoisen lavan, joka on ollut upotettuna Iso-Melkuttimen sukellustukikohdan rannan lähistöllä vetyssä. Lava asennetaan veteenmenoportaiden alastulokohtaan. Näin toivottavasti vähennetään veteenmenon aiheuttamaa rantapenkan kulumista, joka on sukellustukikohdan historian aikana ollut huomattavaa.

Riihimäen Urheilusukeltajat ovat vastanneet vuoden 2023 aikana Metsähallituksen vuonna 2022 asentaman puomin avainlaatikon koodin toimittamisesta sukellusyhteisölle. Sukeltajat saavat puomiin tarvittavan pääsykoodin ottamalla yhteyttä seuran verkkosivuille tehdyn lomakkeen kautta.

Koulutustoiminta

Laitesukelluskokeilut

Seuran kouluttajat järjestivät vuoden mittaan useita laitesukelluksen kokeiluja. Koronavirustilanteen jatkumisen aiheuttamat uimahallien käyttörajoitukset karsivat myös laitesukelluskokeilujen määrää.

Laitesukelluksen peruskurssi

Laitesukelluksen peruskurssi (CMAS One Star Diver) pidettiin koronatilanteen helpottumisen ansiosta jälleen täysimittaisena. Kurssille osallistui 6 oppilasta. Kurssiin yhdistettiin myös kuivapukukurssi (CMAS Dry Suit Diver).

Kurssin teoriaosuudet pidettiin lähimuotoisena Hyrian tiloissa Riihimäellä sekä etänä Sukeltajaliiton Dyykki-oppimisympäristössä. Kurssin allasharjoitukset pidettiin Tervakosken uimahallissa ja avovesiharjoitukset Iso-Melkuttimella.

Kurssin vastuukouluttajana toimi Teemu Virtanen.

Laitesukelluksen jatkokurssi

Laitesukelluksen jatkokurssi (CMAS P2) pidettiin syys-lokakuun aikana. Kurssille osallistui 3 seuran sukeltajaa ja sen yhteydessä pidettiin myös nitroksisukeltamisen peruskurssi (CMAS Nitrox Diver). Kurssin sukellukset tehtiin seuran veneellä Suomenlahdella sekä Kaatialan syysleirin yhteydessä. Vastuukouluttajana toimi Teemu Virtanen.

Laitesukelluksen taito-, erikois- ja tekniikkakurssit

Kuivapukukursseja pidettiin avovesikauden aikana erillisinä kursseina kysynnän mukaan.

Seura järjesti syyskuussa CMAS Advanced Nitrox- ja Recreational Trimix Diver -kurssikokonaisuuden.. Molemmille kursseille osallistui 3 oppilasta ja kurssi pidettiin Montolan kaivoksella. Kurssien vastuukouluttajana toimi Teemu Virtanen.

CMAS Rescue Diver -kurssi pidettiin lokakuussa 6 oppilaan voimin. Vastuukouluttajana toimi Marko Karlstedt.

CMAS Sidemount Diver -kurssi pidettiin elo-syyskuussa kahdelle oppilaalle. Vastuukouluttajana toimi Vesa Reunanen.

DAN-ensiapukurssit

Seran ensiapukouluttajat Tuomo Palevaara ja Jouni Tuomola pitivät ensiapukurseja tarpeen mukaan.

Uppopallotoiminta

Uppopallovastaavana vuoden aikana toimi Pertti Grönfors ja uppopallon valmentajana toimi Sauli Rautiainen. Riihimäen uimahallin ollessa remontissa, uppopalloilijat ovat voineet käydä harjoituksissa Hämeenlinnassa. Kesäkaudella uppopalloilijat ovat harjoitelleet maauimalassa kaupungin tarjoamalla maksuttomalla allasvuorolla. Uppopalloilijat osallistuivat Hämeenlinnan Sukeltajat ry:n uppopallojaoston kanssa divarisarjaan yhdistetyllä joukkueella RixHäm.